Sebab setan selalu berupaya menyusup ke berbagai pembuluh darah manusia, sehingga manusia sulit untuk mendapatkan rizki yang halal dan apabila manusia tidak memberantas yang haram sampai ke akar akarnya, setan selalu beredar di sekelilingnya.

Hujjatul Islam Imam Abul Hamid al-Ghazali (445-505 H/1059-1111M), sebagai pakar yang menghidup-hidupkan ilmu agama Islam telah memberikan uraian yang jelas tentang persoalan halal dan haram ini dengan seksama dalam Ihya' 'ulum al-Din, yang telah disarikan oleh beberapa pakar termasuk kitab Mau'idhah al-Mu'minin min Ihya' 'Ulum alDin oleh Syekhul Islam Jalaluddin al-Qasimi.